
 

 
1. 
Kronika lesa. Smrkonosná past / napsal Martin Máj ; ilustrovala 
Bianka Török -- První vydání 
Brno : Host, 2024 -- 176 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2254-5 
Sign.: S II 29873V1 
příběhy z lesa ; příběhy o přírodě ; příběhy o zvířátkách ; příběhy o 
zločinech ; pátrání ; pro čtenáře od 8 let 
  
Další detektivní příběh z lesa, ve kterém zvířecí vyšetřovatelé pátrají 
po zmizelém Kolouškovi. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538644 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/538644


 

1. 
Aliance udatných / Ester Stará, Jiří Franta -- První vydání 
Praha : 65. pole, 2024 -- 189 stran -- cze 
ISBN 978-80-88268-81-9 
Sign.: S III 9788V1 
Edice: Políčko 
příběhy o chlapcích ; příběhy o počítačových hrách ; příběhy z 
virtuálního světa ; příběhy o bojovnících a válečnících ; příběhy o 
příšerách ; příběhy ze školního prostředí ; příběhy o šikaně ; pro 
čtenáře od 10 let 
  
Napínavý příběh, ve kterém se prolíná svět počítačové hry Aliance 
udatných a skutečný svět jednoho hráče. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538728 
 
 
2. 
Hraničářův učeň. Kniha osmnáctá, Léčka u Sorata / John Flanagan 
; přeložila Eva Dejmková -- 1. vydání 
V Praze : Alicanto, 2025 -- 221 stran -- cze 
ISBN 978-80-252-6027-2 
Sign.: S I 21804V1 
příběhy o bojovnících a válečnících ; příběhy o přátelství ; pro 
čtenáře od 12 let 
  
Další příběh z fantasy série o hraničářském učni a jeho přátelích. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538916 
 
 
3. 
Strach nad řekou / Stanislav Beran ; ilustroval Ján Kurinec -- První 
vydání 
Brno : Host, 2024 -- 232 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2238-5 
Sign.: S II 29874V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o dětech ; příběhy o přátelství ; 
příběhy o cestování časem ; příběhy o pilotech ; příběhy o snech a 
snění ; pátrání v minulosti ; dobrodružství ; pro čtenáře od 10 let 
  
Pokračování dobrodružného příběhu Ztracený v povětří. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538645  

https://katalog.npmk.cz/documents/538728
https://katalog.npmk.cz/documents/538916
https://katalog.npmk.cz/documents/538645


 
1. 
Dobrodružná geometrie. Kostka / napsala Bohdana Jarošová ; 
ilustroval Martin Hanschild -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 31 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07376-7 
Sign.: S III 9790V1 
geometrie ; krychle ; všeobecnosti a zajímavosti ; příběhy o tvarech 
; pro čtenáře od 6 let 
  
Geometrické dobrodružství pro zvídavé děti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538737 
 
 
2. 
Hurá do přírody : rady a tipy pro malé turisty / Hedviga Gutierrez -
- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 39 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07454-2 
Sign.: S III 9792V1 
příroda ; táboření ; turistika ; pozorování přírody ; dovednosti a 
znalosti ; přežití ; pro čtenáře od 6 let 
  
Zábavný průvodce pro mladé průzkumníky, jenž poskytuje základní 
outdoorové dovednosti, bezpečnostní tipy a pomůže zajistit 
nezapomenutelný zážitek z pěší turistiky i táboření. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538914 
 
 
3. 
Když jsem vandroval, muzika hrála / Josef Krček ; ilustrovala 
Kateřina Kotyk -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 137 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07551-8 
Sign.: S II 29886V1 
město ; dějiny ; turistika ; Česko ; české lidové písně ; turistické 
zajímavosti ; pro čtenáře od 8 let 
  
Putování po našich městech s obrázky a s písničkou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538819  
 

https://katalog.npmk.cz/documents/538737
https://katalog.npmk.cz/documents/538914
https://katalog.npmk.cz/documents/538819


 4. 
Modrá planeta : příběhy dětí z různých koutů světa / napsala Alena 
Mornštajnová ; ilustrovala Mária Nerádová -- První vydání 
Brno : Host, 2024 -- 65 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2247-7 
Sign.: S II 29875V1 
země světa ; všeobecnosti a zajímavosti ; příběhy o dětech ; příběhy 
o cizincích ; příběhy o chudobě ; příběhy o migraci ; příběhy o 
nesvobodě ; rovné postavení mužů a žen ; každodenní život ; pro 
čtenáře od 6 let 
  
Krátké a srozumitelné příběhy z každodenního života dětí z různých 
zemí světa. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538646 
 
 
5. 
My jsme za to nemohli! / Marek Toman ; ilustroval Tomáš Staněk -
- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 95 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06245-7 
Sign.: S II 29887V1 
dějiny dvacátého století ; Paměť národa (projekt) ; nacistická 
perzekuce ; politická perzekuce ; komunistický režim ; příběhy o 
dětech ; příběhy o válce ; příběhy o nesvobodě ; příběhy o hrdinství 
a hrdinech ; pro čtenáře od 11 let  
  
Vydejte se strojem času do minulosti a poznejte ji skrze 
dobrodružné příběhy skutečných dětských hrdinů, které 
renomovaný spisovatel Marek Toman sestavil z unikátní sbírky 
Paměti národa! 
https://katalog.npmk.cz/documents/538917 
 
 
6. 
Tohle jsem já : porozuměj lidským vlastnostem a poznej lépe sebe 
i druhé / napsala Helena Haraštová ; ilustrovala Ana Kobern -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07438-2 
Sign.: S III 9793V1 
povaha ; emoce ; lidské vlastnosti ; sebepoznání ; pro čtenáře od 6 
let 
  
V této knížce na příkladech různých dětí prozkoumáš pestrost a 
krásu lidských vlastností. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538919  

https://katalog.npmk.cz/documents/538646
https://katalog.npmk.cz/documents/538917
https://katalog.npmk.cz/documents/538919

